
Comune di Udine

Servizio Finanziario Programmazione e Controllo

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto: Variazione al fondo pluriennale vincolato ­ art. 175 comma 5 quater del D.Lgs. 
267/2000, rettifica determinazione dirigenziale n. 1672 del 22.12.2015

N. det. 2016/4400/1
N. cron. 72 del 19/01/2016

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Richiamata   la   delibera  della  Giunta   comunale  n.  169  del  28  maggio  2015  con  oggetto 
“Riaccertamento   straordinario   dei   residui”   e   successiva   rettifica   formale   approvata   con 
deliberazione G.C. n. 255 del 04.08.2015;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 23.07.2015, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2015 – 2017, la relazione previsionale e programmatica 2015 – 
2017 nonché, contestualmente, il programma dei lavori pubblici; 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n.   252 del   04.08.2015 con oggetto “Piano 
Esecutivo di Gestione 2015”; 

Richiamata la propria determinazione dirigenziale n. 1672 dd. 22.12.2015 con la quale si 
provvedeva   alla   variazione   del   Bilancio   di   Previsione   2015­2017   specificatamente   al   fondo 
pluriennale vincolato e ad alcuni capitoli di spesa collegati;

Accertato che per mero errore materiale venivano inserite le variazioni relative alla modifica 
del cronoprogramma dell'OPERA  A6887 “Hardware (apparati di informatica e telecomunicazioni);

Ritenuto di dover ripristinare gli stanziamenti di Bilancio antecedenti alla modifica di cui 

Comune di Udine – Determina n. 72 del 19/01/2016



sopra limitatamente all'OPERA A6887;
  

Considerato  che   le  suddette  modifiche comportano   variazioni  al  Bilancio  di  Previsione 
2015­2017  relativamente al Fondo Pluriennale Vincolato ed al capitolo di spesa in cui l’opera o le 
attività sono  previste; 

  Verificato che,  dalla   lettura dell’art.  175 comma 5 – quater  del  D.  Lgs.  118/2011, come 
modificato dal D. Lgs.vo n. 126/2014, le variazioni di bilancio   riguardanti il fondo pluriennale 
vincolato e gli stanziamenti correlati sono di competenza del responsabile finanziario, in assenza di 
disciplina; 

Ritenuto  di  variare   il   fondo pluriennale  vincolato  ed   il   relativo  capitolo  di   spesa,   i   cui 
movimenti sono specificati nell'allegato A), parte integrante e sostanziale; 

Visto il D. Lgs. 267/2000, così come variato con il D. Lgs. 118/2011, revisionato dal D. Lgs. 
126/2014;

Dato atto che la presente determinazione sarà comunicata alla Giunta ai sensi dell'art. 175 
comma 5 quater del D. Lgs n. 267/2000;

Attestata, ai sensi dell’art. 147/bis del decreto legislativo n. 267/2000 e successive modifiche 
ed integrazioni,   la regolarità  tecnica del presente provvedimento,  riguardante la conformità e la 
correttezza dell’azione amministrativa;

DETERMINA

di procedere, per le motivazioni indicate in premessa, alla rettifica della propria determinazione n. 
1672 dd.  22.12.2015 apportando al  Bilancio  di  Previsione 2015/2017,   specificatamente  al   fondo 
pluriennale vincolato ed al relativo capitolo di spesa e limitatamente all'opera A6887, le variazioni 
di cui agli allegati A)Spesa e B) Entrata, parti integranti della presente determinazione.

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott.ssa Marina Del Giudice

  

Comune di Udine – Determina n. 72 del 19/01/2016



 Atto n. 72 del 19/01/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA DEL GIUDICE
CODICE FISCALE: DLGMRN65R46L483S
DATA FIRMA: 19/01/2016 12:12:06
IMPRONTA: 5EBFBE2A5C646C3F806AAC0168983A07B22765E30AE409DDF070EEB68637AF90
          B22765E30AE409DDF070EEB68637AF9063E78F4CAA51A5FDACFFFF6731175A5D
          63E78F4CAA51A5FDACFFFF6731175A5D67F181887CC20BA62183F77AE3A4FF9B
          67F181887CC20BA62183F77AE3A4FF9B9B048B4BCF47CE9C0D1FAFD42DCD61C3


